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Znane są przesuwacze pasów, których
wałki są osadzone na osiach tak, aby mo¬
gły obracać się z łatwością, i służą równo¬
cześnie jako zbiorniki na smar oraz przy¬
rządy, uskuteczniające smarowanie. Urzą¬
dzenie tego rodzaju posiada tę wielką wa¬
dę, że regulowanie działania przyrządu do
smarowania jest tylko wtedy możliwe, gdy
wałek jest nieruchomy, ponieważ przy¬
krywka regulująca tkwi w czołowej ścian¬
ce obracającego się wałka, wskutek czego
nie można jej nastawiać podczas obracania
się tego wałka.

Niedogodność tę usuwa wynalazek ni¬
niejszy, w myśl którego wydrążona oś wał¬
ka służy jako zbiornik na smar i posiada o-
twory, przez które smar dochodzi do ło¬

żysk kulkowych. Oś ta jest wyposażona
na swym końcu w przyrząd do regulowa¬
nia, np. smarownicę Stauifer'a, a drugi jej
koniec jest zasklepiony. Ponieważ oś ta
nawet podczas obracania się wałka pozo¬
staje nieruchoma, to można smarownicę
regulować w każdej chwili.

Pokrywki, zamykające wałek z oby¬
dwóch stron i służące równocześnie jako
płaszczyzny, podpierające łożyska kulko¬
we, przytrzymuje się w zwykły sposób za-
pomocą przeciętej pierścieniowej spręży¬
ny, osadzonej częściowo w wałku. We¬
wnętrzne pokrywy, przykrywające obydwa
łożyska kulkowe i zapewniające dopływ
smaru do łożysk przez otwory osi wałka,
są dociskane do tych łożysk zapomocą



sprężyny, wskutek czego łożyska kulkowe
są osadzone mocno i wszelkie chwianie się
ich jest wykluczone.

Przyrząd, wykonany według wynalaz¬
ku niniejszego, posiada następujące zale¬
ty: możliwość regulowania smarownicy
również podczas obracania się wałka prze-
suwacza pasa, niezłożony sposób użycia i
zestawiania, łatwość wymiany poszczegól¬
nych części, wreszcie niskie koszty produk¬
cji z powodu braku gwintów.

Rysunek przedstawia w przekroju
pionowym przykład wykonania przedmio¬
tu wynalazku niniejszego.

Wydrążona oś 3 jest na jednym końcu
zasklepiona, a na drugim końcu zaopatrzo¬
na w smarownicę Stauffer'a 2. W nasunię¬
tym na oś 3 wydrążonym wałku 1 znajdują
się na obydwu jego końcach łożyska kulko¬
we 6, których pierścienie wewnętrzne są
nałożone na zwężone części osi 3. Ze¬
wnętrzną pokrywę łożyska 4, zamykającą
jednocześnie wałek, przytrzymuje przecię¬
ta sprężyna pierścieniowa 5, wstawiona
częściowo w rowek, wykonany w wałku /.
Wewnętrzna pokrywa łożyska 7, przez
którą doprowadza się do łożysk kulko¬
wych naciskany smar, wydostający się o-
tworami 8 z osi 3, jest w zwykły sposób
wsunięta do wałka 1. Sprężyna 9, umie¬
szczona pomiędzy obydwoma łożyskami
kulkowemi, względnie pomiędzy wewnętrz-
nemi ich pokrywami 7, przyciska je wraz z
łożyskami do sprężyn pierścieniowych 5,
wskutek czego łożyska są osadzone nieru¬

chomo. Po usunięciu sprężyn pierścienio¬
wych 5 można usunąć łożyska kulkowe
wraz z pokrywami z wałka. Zestawienie
uskutecznia się w sposób odwrotny,

Zastrze że nia patentowe,

1. Wałek do przesuwacza pasów, o-
sadzony obrotowo na wydrążonej osi, zna¬
mienny tern, że oś (3) wałka, służąca jako
zbiornik smaru, posiada na jednym swym
końcu urządzenie do regulowania dopływu
smaru (2), np, smarownicę Stauffer'a,
drugi zaś koniec osi jest zasklepiony, przy-
czem oś jest wyposażona w otwory wypły¬
wowe (8), przez które smar dochodzi do
łożysk kulkowych (6).

2. Wałek według zastrz, 1, znamienny
tern, że celem ustalenia zewnętrznych po¬
kryw (4), służących jako podpory łożysk
kulkowych, wałek jest zaopatrzony w prze¬
cięte sprężyny pierścieniowe (5), mie¬
szczące się częściowo w rowkach, wykona¬
nych w ściance wewnętrznej wałka,

3. Wałek według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że obydwie wewnętrzne pokrywy
łożysk kulkowych (7) są wsunięte do wał¬
ka (1) tak, iż znajdująca się między niemi
sprężyna śrubowa (9) dociska je wraz z ło¬
żyskami kulkowemi do pierścieniowych
sprężyn (5).

Firma Koppel & Co.
Zastępca: Dr, M, Goldwasser,

adwokat.
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